[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
	От _____.05.2023 №
Об утверждении мероприятий по проведению

комплексных кадастровых работ на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области в 2023 году

В соответствии со статьей 42.2 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» и постановлением администрации Волгоградской области от 19 мая 2023 г. № 286-п «Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Волгоградской области в 2023 году», администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области в 2023 году.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, расположенном по адресу: Волгоградская область, г.Суровикино, ул. Ленина, 64.
Глава  Суровикинского
муниципального района                                                                                                        Р.А. Слива
Приложение

к постановлению администрации

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

от ____.05.2023  № ______
Перечень
мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ
на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий, необходимых для выполнения действий, предусмотренных ч. 2 ст. 42.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
	Сроки исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение комплексных кадастровых работ в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	до 01.08.2023

	2.
	Информирование граждан и юридических лиц о начале выполнения комплексных кадастровых работ в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» (далее именуется - Закон № 221-ФЗ)
	в течение 10 рабочих дней со дня заключения муниципального контракта

	3.
	Формирование согласительных комиссий, актуализация составов согласительных комиссий (при необходимости) в связи с проведением комплексных кадастровых работ в порядке, предусмотренном Законом № 221-ФЗ
	в течение 20 рабочих дней со дня заключения муниципального контракта

	4.
	Проведение комплексных кадастровых работ в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов

	5.
	Разработка проектов карт-планов территорий
	в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов, но не позднее 15 сентября 2023 г.

	6.
	Согласование местоположения границ земельных участков путем проведения заседаний согласительных комиссий
	в течение 85 календарных дней со дня формирования карт-планов территорий в соответствии с процедурами, предусмотренными Законом № 221-ФЗ

	7.
	Утверждение карт-планов территорий, подготовленных по результатам комплексных кадастровых работ
	не позднее 15 ноября 2023 г.

	8.
	Представление карт-планов территорий в орган регистрации прав
	в течение 3 рабочих дней со дня утверждения карт-планов территорий, подготовленных по результатам комплексных кадастровых работ